[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

_______2022_____ №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______2022 №____

город Канаш

	 О проведении ХL открытой Всероссийской

 массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022»
 в Канашском районе Чувашской Республики

В связи с проведением ХL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2022»:
1. Провести 26 февраля 2022 года на территории Канашского района Чувашской Республики ХL открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России – 2022».
2. Утвердить:
- положение о проведении ХL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки  «Лыжня России – 2022» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение №1).

- состав организационного комитета по подготовке и проведению открытой ХL Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2022» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение №2).

3. Главам сельских поселений, директорам общеобразовательных учреждений, руководителям предприятий и организаций района обеспечить участие населения в данном мероприятии.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления образования Л.Н. Сергееву.
 Глава администрации района
                                                                      С.Н. Михайлов

	Приложение № 1

Утверждено

распоряжение администрации Канашского района

от                             №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ХL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2022»
в Канашском районе Чувашской Республики
1. Цели и задачи

ХL открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2022» в Канашском районе Чувашской Республики (далее - «Лыжня России – 2022») проводится в целях:

-привлечения трудящихся и учащейся молодежи Канашского района Чувашской Республики к регулярным занятиям лыжным спортом;

-пропаганды физической культуры и спорта среди населения Канашского района Чувашской Республики;

-пропаганды здорового образа жизни.

2. Организаторы соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением «Лыжни России – 2022» в Канашском районе Чувашской Республики осуществляется Министерством по физической культуре и спорту Чувашской Республики и Министерством спорта Российской Федерации.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на администрацию Канашского района Чувашской Республики, а также главную судейскую коллегию, утвержденную оргкомитетом по подготовке и проведению «Лыжни России – 2022».
3. Место и сроки проведения

«Лыжня России – 2022» проводится 26 февраля 2022 года на территории детского оздоровительного лагеря «Космонавт» им. А.Г. Николаева» Канашского района Чувашской Республики. Старт в 09.00 час. Торжественное открытие в 10.00 час.
4. Участники и условия допуска к соревнованиям

К участию  в «Лыжне России – 2022» допускаются жители Канашского района Чувашской Республики, а также работники предприятий и учреждений  проживающие в других населенных пунктах Чувашской Республики без ограничения возраста. Участники до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Участники эстафеты общеобразовательных учреждений: 1 - учитель физической культуры, 2 - директор или зам. директора, 3-4 - другие работники общеобразовательного учреждения.
5. Программа соревнований
	Программа

открытой XL Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2022»

	Дата проведения:

26 февраля 2022 г.
	Место проведения:

АО ДО «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева»

	Регистрация участников соревнований с 8:30

	Старт
	Дистанция
	Категория

	9:00
	1 км
	женщины ветераны 35-50 лет

женщины ветераны 51 лет и старше

	9:15
	2 км
	мужчины ветераны 40-55 лет

мужчины ветераны 56 лет и старше

	10:00

Торжественное открытие соревнований

	Старт
	Дистанция
	Категория

	10:20
	2022 м.
	VIP гонка (для работников администрации района, глав сельских поселений, руководителей предприятий, организаций и учебных заведений района)

	10:30
	4х1 км
	эстафета работников образовательных учреждений

	10:45
	1 км
	мальчики и девочки 2012 г.р. и моложе

	10:50
	1 км
	мальчики и девочки 2010-2011 г.р.

	11:00
	2 км
	мальчики и девочки 2008-2009 г.р.

	11:15
	3 км
	девушки 2006-2007 г.р.

	11:30
	3 км
	юноши 2006-2007 г.р.

	11:45
	3 км
	девушки 2004-2005 г.р.

	12:00
	3 км
	юноши 2004- 2005 г.р.

	12:10
	3 км
	мужчины 2003 г.р. и старше

	12:20
	2 км
	женщины 2003 г.р. и старше

	Награждение победителей и призеров соревнований будет проходить сразу после подведения итогов забега категории

6. Определение победителей и награждение
Победители в личном первенстве определяются по лучшему результату, показанному на дистанции в каждой возрастной группе. Победители и призеры в своих возрастных группах награждаются медалями и дипломами.
Медалью также награждаются самый молодой участник и самый старший участник соревнований. Администрация Канашского района учреждает кубок «За массовость» для сельских поселений.
7. Финансирование
Расходы, связанные с подготовкой и проведением «Лыжни России – 2022», награждением  кубками, медалями и дипломами участников и команд несет сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики, остальные расходы по участию команд на соревнованиях несут командирующие организации.

8. Заявки
Предварительные заявки подаются до 25 февраля 2022 в письменной форме или по электронной почте: dussh-kanash@mail.ru в АУ ДО «ДЮСШ им. Г.Н. Смирнова» Канашского района Чувашской Республики. Оригинал заявки предоставляется в главную судейскую коллегию в АО ДО «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева» в день проведения соревнований.
Дополнительную информацию можно получить по тел. 2-24-99 или 6-06-97.

	Приложение № 2

Утверждено

распоряжение администрации Канашского района

от                             №

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению
открытой ХL Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2022»
в Канашском районе Чувашской Республики
	Михайлов С.Н.
	-
	Глава администрации Канашского района – (председатель);

	Яковлев Э.Н.
	-
	заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по Канашскому району, подполковник полиции (по согласованию);

	Шерне С.А.

	-
	главный врач БУ «Канашская ЦРБ» им. Ф.Г. Григорьева Минздрава Чувашии (по согласованию);

	Васильев Д.А.
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	Никитин В.Г.
	-
	директор АО ДО «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева» (по согласованию):

	Смирнов Е.Г.
	-
	директор АУ ДО «ДЮСШ имени Г.Н. Смирнова» Канашского района (по согласованию);

	Шурекова Л.Г.

	главный редактор газеты «Канаш Ен» (по согласованию);

	Фадеев А.В.
	-
	директор Бюджетного учреждения Чувашской Республики "Спортивная школа олимпийского резерва № 6" Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики (по согласованию).